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ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že jsem bakalářskou práci, jejímž předmětem je návrh roddiného domu, vy-
tvořil samostatně, pod vedením vedoucího bakalářské práce. Jako autor uvedené bakalářské
práce prohlašuji, že jsem v souvislosti s jejím vytvořením neporušil autorská práva třetí osoby. Pod
každým obrázkem jsou uvedeny příslušné zdroje. Němá-li obrázek uvedený zdroj, jedná se o
autorskou fotografii. Model a vizualizace byly vytvořeny v programech ArchiCAD a LUMION 10
EDU PRO. Veškeré knihovny objektů použité k vizualizacím patří jednotlivým programům nebo
jsou staženy ze stránky TurboSquid. K vytvoření energetického štítku obálky budovy byl použit
program Energie 2019 EDU.

PODĚKOVÁNÍ

Rád bych poděkoval vedoucímu mé bakalářské práce Václavu Dvořákovi za poskytnutí odbor-
ných rad, věcných připomínek a vstřícný přístup během zpracování této práce. Také bych rád
poděkoval panu architektovi Petrovi Šikolovi, který spolu s panem architektem Dvořákem vedl
atelier a podílel se tedy na výsledné podobě návrhu.

ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu. Zadaný poze-
mek se nachází severním směrem od Prahy na pravém břehu Vltavy u přívozu, spojující obec
Libčice nad Vltavou a Máslovice. Stavební parcela má rovinný charakter a v současnosti se zde
nachází objekt občerstvení, který bude nahrazen návrhem nové provozovny se zázemím pro
převozníka. Lokalita je turisticky velmi exponovaná.

Rodinný dům je situován ve střední části parcely a je v kolmici s řekou Vltavou, ke které ma bez-
prostřední přístup. Průčelí budovy má jihozápadní orientaci s rozsáhlým výhledem na Vltavu
a Libčice. Při návrhu byl kladen důraz na propojení s okolní přírodou a návaznost na tradiční
architekturu daného území. Převládajícím stavebním materiálem je dřevo.

Provozovna s občerstvením a terasou se nachází na severní části parcely u přívozu, kde se před-
pokládá nadměrný turistický ruch v letních měsících.

ANNOTATION

The main topic of this Bachelor‘s thesis was to design a family house for a family of four. The
selected plot is located north of Prague on the right bank of the river Vltava at the ferry connec-
ting the village of Libčice nad Vltavou and Máslovice. The building plot has a flat character and
currently there is a refreshment facility which will be replaced by a design of a new refreshment
facility with ferryman‘s room. The location is very attractive place for tourist.

The family house is situated in the central part of the plot and it‘s perpendicular to the Vltava
river to which it has immediate access. The facade of the building has a southwest orientation
with an extensive view of the Vltava and Libčice. The main emphasis during the design was pla-
ced on the connection with the surrounding nature and the connection to the traditional archi-
tecture of the area. The predominant building material is wood.

The refreshment facility and terrace is located in northern part of the plot by the ferry, where
excessive tourist traffic is expected in the summer months.
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RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘČLENNOU RODINU

Malá rodina - 2 rodiče, 2 děti 6-10 let. Pozemek si v místě vybrali, jelikož mají rádi přírodu, avšak
potřebují mít dobré dopravní spojení s hlavním městem. Důvodem volby pozemku je také blízkost
řeky, výletních a cyklistických tras - jsou aktivními rekreačními sportovci, k čemuž vedou i své děti -
jezdí na kole, vlastní malou loď - člun. Rádi žijí společně, každý z rodiny však potřebuje i svě vlastní
soukromí.

RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM

• vstupní část se šatnou a WC
• centrální obytný prostor pro společné setkávání rodiny, stolování
• ložnice rodičů se samostatnou koupelnou, šatním zázemím
• 2 pokoje pro děti a herna
• společná koupelna
• prostor pro domácí práce
• pokoj pro hosty
• pracovna
• prostor pro ukládání potravin
• prostor pro hobby - dílna nářadí
• terasa částečně chráněná proti dešti a větru
• skladování sezónního zahradního nábytku
• garáž pro 2 automobily
• prostor pro ukládání jízdních kol a příslušenství k lodi
• technické zázemí objektu

Součastí návrhu dále bude:
• malá provozovna (v rámaci domu či samostatná) - prostor pro prodej občerstvení (výdej z

okénka) a veřejná venkovní terasa pro cyklisty
• prostor pro zázemí převozníka
• vymezení prostoru pro malé veřejné dětské hřiště
• veřejné parkoviště pro cca 5 - 10 vozidel, přijíždějících z obce Máslovice k přívozu
• molo pro kotvení malých lodí, případně stanice přívozu

Návrh domu by měl zohlednit kromě potřeb rodiny okolní přírodní prostředí, blízkost řeky (rekreace,
záplavy) cyklistyckých tras.

POZEMEK

Pezemek rodinného domu se nachází severním směrem od Prahy podél toku řeky Vltavy. Přiléhá
k pravému břehu řeky, jejímž středem probíhá katastrální hranice města Libčice na Vltavou (levý
břeh) a obce Máslovice (pravý břeh). V současné době se na pozemku 128/2 k.ú. Máslovice
nachází objekt občerstvení, který bude návrhem rodinného domu nahrazen. K rodinnému domu
lze využít i severní část pozemku 128/1 (pozemky v majetku obce Máslovice), část pozemku 125/2,
přiléhající ke komunikaci (pozemek v majetku Výzkumného ústavu včelařského). V návaznosti na
pozemek se nachází stanice přívozu, spojující ovec Máslovice a město Libčice nad Vltavou, které
má dobré vlakové spojení s hlavním městem. Podél pozemku se nachází frekventovaná cyklistic-
ká stezka.
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RODINNÝ DŮM NA BŘEHU VLTAVY

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU U ŘEKY
VLTAVY
Na severu od Prahy nedaleko obce Máslovice se nachází neza-
stavěný pozemek úzce spojený s řekou Vltavou, který se brzy sta-
ne domovem pro čtyřčlennou rodinu. Rodinný dům, který se zde
začne stavět v říjnu, bude nepochybně tvořit jednu z dominant
daného území. Novostavba na břehu řeky Vltavy odkazuje na ar-
chetypy původních vesnických domů a klade důraz na přímý
kontakt s přírodou a bezprostředním okolím řeky.

LOKALITA VYSNĚNÉHO BYDLENÍ

Představte si údolí, v němž jediný zvuk, vydávající tiše proudící Vl-
tava, střídá příležitostně projíždějící vlak. Místo, které je nedale-
ko hlavního města, ale zároveň i v okouzlující přírodě. Místo, kam
se chcete pravidelně vracet, abyste si vyčistili hlavu od měst-
ského shonu. Jedno takové místo se nachází u přívozu spojující
obec Máslovice a město Libčice nad Vltavou. Parcela se táhne
podél řeky a má ideální výhled na Libčice. V současné době
se na pozemku nachází objekt občerstvení, který je vyhledáva-
ným místem turistů projíždějících na kole po cyklostezce vedoucí
podle řeky. Parcela je přístupná i autem po silnici z Vodochod.

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Přízemí je věnováno zádveří, šatně, toaletě, místnosti pro domá-
cí práce, spíži a pracovně. Největší část však zabírá obývací po-
koj, který dále přechází v kuchyň a jídelnu. Celý tento obytný
prostor nabízí nerušený výhled na Libčice nad Vltavou a okolí.

Druhé nadzemní podlaží se otevírá do prostoru herny, kde budou
děti trávit nejvíce času. Nebude zde chybět ani například horole-
zecká stěna. Hernu z obou stran obklopují jednotlivé dětské pokoje.
Na západní fasádě budovy s výhledem na vltavu se nachází ložnice
rodičů se samostatnou koupelnou a šatním prostorem. Dalšími ne-
méně důležitými prostory je společná koupelna a pokoj pro hosty.

Celkový dojem místností a celé hmoty rodinného domu vytváří
rohová francouzská okna.

IDEA NÁVRHU - KONCEPT

Koncept rodinného domu vychází ze dvou stejně velkých
kvádrů, které jsou navzájem spojeny. Jednotlivé přesahy hmot
doplňuje ocelová konstrukce s dřevěnými prvky, které tvoří
zastřešení terasy a zároveň stínění obytných místností budovy.
Kompozice hmoty vyjadřuje různost i jednotu vztahů v rodi-
ně. Při návrhu byl kladen důraz na propojení s okolní přírodou
a návaznost na tradiční architekturu daného území. K tomu

[…]

TEPELNÉ IZOLACE COMPACFOAM

VODOROVNÉ DŘEVĚNÉ LAŤOVÁNÍ

DŘEVĚNÝ OBKLAD

HLINÍKOVÝ POSUVNÝ SYSTÉM

HLINÍKOVÝ POSUVNÝ SYSTÉM

UKOTVENÍ OKENNÍHO RÁMU PŘES HRANOL
TEPELNÉ IZOLACE COMPACFOAM

OCELOVÝ KOTEVNÍ PROFIL

OKENNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA

ŽLAB ČTVERCOVÉHO PRŮŘEZU

PLECHOVÁ KRYTINA S INTEGROVANÝMI
SOLÁRNÍMI PANELY

KROKVE (UPEVNĚNÍ PODLE STATICKÉHO POŽADAVKU
[KOTVENÍ PROTI SÁNÍ VĚTRU])

KOTVÍCÍ VRUTY

C

30°

A

OCELOVÉ TÁHLA

DŘEVĚNÁ TERASA

D

E

2
76

0
24

0
15

0

VÁPENCOVÝ VSYP

LEGENDA MATERIÁLŮ:

KŘÍŽEM VRSTVENÉ DŘEVĚNÉ PANELY

DŘEVĚNÉ HRANOLY

TEPELNÁ IZOLACE - DŘEVOVLÁKNITÉ DESKY

ŠTĚRK Z PĚNOVÉHO SKLA

ŠTĚRK 32/63

ROSTLÝ TERÉN

ZEMINA NASYPANÁ - HUTNĚNÁ

ŽELEZOBETON C25/30, XC4

TEPELNÁ IZOLACE - XPS

VÁPENCOVÝ VSYP

PROSTÝ BETON
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±0,000
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-1,900

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
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VÝFUK ODPADNÍHO VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY
PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY
ODTAH VĚTRACÍHO VZDUCHU Z MÍSTNOSTI
PŘÍVOD VĚTRACÍHO VZDUCHU DO MÍSTNOSTI

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

2 2 2 2 2

1

1

1

M 1:200

1 Kombinace zastřešené pergoly,slunolamu a posuvného zastínění před prosklenou fasádou.
Konstrukci tvoří ocelový rám a dřevěné latě s možností natočení.

2 Stínění ostatních oken pobytových místností venkovními žaluziemi.
Možnost automatického i manuálního ovládání.

2

BPA MARTIN KOS
RODINNÝ DŮM NA BŘEHU VLTAVY 41

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
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VÝFUK ODPADNÍHO VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY
PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY
ODTAH VĚTRACÍHO VZDUCHU Z MÍSTNOSTI
PŘÍVOD VĚTRACÍHO VZDUCHU DO MÍSTNOSTI

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

2 2 2 2 2

1

1

1

M 1:200

1 Kombinace zastřešené pergoly,slunolamu a posuvného zastínění před prosklenou fasádou.
Konstrukci tvoří ocelový rám a dřevěné latě s možností natočení.

2 Stínění ostatních oken pobytových místností venkovními žaluziemi.
Možnost automatického i manuálního ovládání.
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PŮDORYS 1. NADZEMNÍHO PODLAŽÍ
ULOŽENÍ STROPNÍCH SYSTÉMOVÝCH PANELŮ SE STŘEDNÍM NOSNÝM ROŠTEM

PŮDORYS 2. NADZEMNÍHO PODLAŽÍ
ZAJIŠTĚNÍ STABILITY STŘEŠNÍ KONSTRUKCE POMOCÍ OCELOVÝCH TÁHEL

SCHÉMA ULOŽENÍ STŘEŠNÍCH PANELŮ

PŮDORYS 1. PODZEMNÍHO PODLAŽÍ
1.PP JE ZALOŽENO NA ZÁKLADOVÉ DESCE TL. 250 mm - ZBYLÁ NEPODSKLEPENÁ
ČÁST 1.NP JE ZALOŽENA NA BETONOVÝCH PASECH DOSAHUJÍCÍCH DO NOSNÉ ZEMINY

50
0

M 1:200

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
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HR
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LEGENDA VNITŘNÍCH SÍTÍ:

KANALIZACE

VODA

UŽITKOVÁ VODA

ELEKTRO

VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ TOPENÍ

POZNÁMKY:

VZDUCHOTECHNIKA

ČOV = DOMOVNÍ ČISTIČKA ODPADNÍCH VOD

RN = RETENČNÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU

TEPLÁ VODA

HR = HLAVNÍ ROZVADĚČ

TČ = TEPELNÉ ČERPADLO VODA - VODA

TV = ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

AKU = AKUMULAČNÍ NÁDRŽ
PJ = PROVOZNÍ A MONITOROVACÍ
JEDNOTKA NA DEŠŤOVOU VODU
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