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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Martin Kos
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch. Michal Šmolík
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

Krajinným rámcem zajímavý, ale kontroverzní pozemek, kde klíčové je správné pochopení jeho kladů a záporů a vyhodnocení
jejich vlivu na koncipování rodinného bydlení. V úvodu práce je obsažen stručný výčet faktorů jež formovaly návrh, i poetické
zamyšlení o místu, kde, cituji":" jediný zvuk, vydávající tiše proudící Vltava, stř ídá příležitostně projíždějící vlak " - to vede k
pochybnostem o autorově znalosti pozemku in situ. Přecenění této preference je zřejmé při návštěvě místa - protější břeh je
obsazen příbřežní komunikací, nad níž je na masivní opěrné stěně vícekolejné těleso železnice s frekvencí průjezdu co 15-20
minut - viditelné krajinné rozhraní za ní tvoří z velké části skalní stěna odrážející hluk železnice, plošně sanovaná ocelovými
záchytnými sítěmi a prvky. Naproti tomu více jižní orientace by umožňovala nejen dostatečný kontakt s řekou, ale i těsnější
provázanost s poměrně rozsáhlou částí vlastního pozemku a navazující příbřežní zeleně. Výsledná forma domu naplňuje
premisu v úvodu práce, která říká, že objekt bude nepochybne ̌ tvořit jednu z dominant daného území . K té se váže asi
nejzásadnější výtka oponenta k velikosti a formě domu, která mimo sedlové střechy dle jeho názoru nevyznívá jako odkaz k
archetypům původních vesnických domů a návaznost na tradiční architekturu území, jak píše autor, ale působí schematicky a
sémanticky má i díky neadekvátním venkovním úpravám břehu blíže ke stavbě služeb typu loděnice. Ocenit lze naopak
samostatné umístění objektu občerstvení do původní lokace s přímou vazbou na přívoz a místní komunikaci.
Dispoziční řešení je přehledné s dobrými vazbami jednotlivých prostor, překvapí zde příliš opulentní prostorový a plošný
standard a nadbytek komunikačních a zbytkových ploch, jež vyhnal obestavěný prostor domu nad 2000 m3 - přesto dům nemá
žádný použitelný přímo navázaný prostor pro potřeby údržby rozsáhlého pozemku. Situování části funkcí domu na úroveň pod
hladinu řeky s přístupem zářezem rampy navíc v zátopové oblasti je naprosto nevhodné.
Technické řešení je dostatečně dokumentováno, zjevné jsou ale některé jeho nedostatky, jako např. umístění hydroizolační
bariéry na štěrk z pěnového skla, nesoulad skladby střechy s komplexním řezem, nebo obecně způsob založení na desce s
podsypem v aktivním povodňovém koridoru.
V celku práce chybí řešení oplocení , jež bude směrem do veřejného prostoru jedním ze spoluutvářejících prvků vnímání
novostavby a alespoň jeden záběr dokumentující stavbu v kontextu skutečného okolí.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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